
 

 

 

 

 

 

 

Af formand 

Anders Ahrenfeldt 

 

Mail: aa@hostruphovedgaard.dk 

 

Telefon: 40 46 60 53  

 

 

 

 

Treparten nærmer sig den afsluttende 

fase 

 

Landbrug og Fødevarer er i gang med næste runde af den kampagne, der begyndte med 2030-planen og ”Vi 

dyrker ikke kun jorden, vi dyrker fremtidens klimaløsninger”. Alle budskaber og kampagneelementer i den 

kommende tid er selvfølgelig afbalanceret med respekt for forhandlingsrummet i den grønne trepart. 

Kampagnen har til formål at minde omverdenen om, at vi er et erhverv, der tager vores ansvar alvorligt, men 

også at vi er et betydningsfuldt erhverv for vores samfund og den grønne omstilling. 

 

Grøn Trepart 

I løbet af de næste uger arbejder Den Grønne Trepart hårdt på at få afsluttet forhandlingerne inden 

sommerferien. Resultatet bliver helt afgørende for dansk landbrugs fremtid. L&F ønsker at blive ved 

forhandlingsbordet, ellers overlader vi blot forhandlingerne til de andre medlemmer, som ikke alle er venligt 

stemt over for landbruget. Målet for forhandlingerne er, at politikerne løser flere problemer på en gang, så der 

efter forhandlingerne er plads til dansk fødevareproduktion. 
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Vi i landbruget har brug for at kunne lægge planer for fremtidens landbrugsdrift. Det nytter ikke, at vi først taler 

om CO2, så biodiversitet, så grundvandsparker, så EU's krav om 30 % natur. Derefter nye 

kvælstofreguleringer og mere skov. Vi har brug for en samlet helhedsløsning. 

 

Hovedbestyrelsesmøde på Axelborg 

Den 24. maj var der hovedbestyrelsesmøde på Axelborg. Her er der et stort sammenhold mellem 

virksomhederne og primærlandbrugene. Der er også en fantastisk opbakning til vores formand, Søren 

Søndergaard, for hans store arbejde som formand og i særdeleshed hans arbejde i Den Grønne Trepart 

 

Ny Axelborg 

I den nyeste del af Axelborg er der fundet PCB, der er et farligt stof, der blev anvendt ved byggeri i perioden 

1950-1977. Det sundhedsskadelige er langtidsvirkningen ved ophold i sådanne bygninger. Derfor bliver de 

ansatte i bygningerne flyttet til andre lejemål, mens det bliver undersøgt, om det farlige stof kan fjernes. Der er 

ingen forsikringer, der dækker en sådan skade, så vi må håbe, at der findes en enkel og billig løsning. Vi kan 

være glade for, at alle huse i Velas er bygget i 1999 eller senere.  

 

 

Vi holder sommermøde hos Martin Molbo 

19. juni.  



 

 

Se invitationen og tilmeld dig her 

 

Herunder kan du se en film med Martin om regenerativt landbrug.  

 

 

 

125 deltog i naturvandring på Hostrup 

Hovedgaard 

 

Tak for det flotte fremmøde, da min kone, Jonna, og jeg sammen med landboforeningen inviterede 

inden for på Hostrup Hovedgaard ved Skive. 

 

125 deltog i vores naturvandring på og omkring Hostrup Hovedgaard.  Historien om stedet går tilbage til 

1200-tallet, og i dag bliver gården lejet ud til fester med overnatning. 

 

Hostrup Hovedgaard har 200 ha, hvoraf 67 er god Salling-jord, der er 20 ha skov, og 110 ha eng, krat 

og natur. Stedet bliver drevet med naturpleje med islandske heste, korthorn og skotsk højlandskvæg. 
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Den næsten to timer lange tur begyndte ved gården, og de mange deltagere gik turen ned til 

Limfjorden, hen over marker omdannet til natur og skov og sluttede af ved skovbegravelsespladsen. 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

 

Markvandring hos planteavler Kristian 

Møller Sørensen 

 



 

 

 

Der var også stor tilslutning til markvandringen 11. juni i Bording, hvor Kristian Møller Sørensen fortalte de 155 

fremmødte om sin planteavlsejendom med 900 ha med kartofler, vårbyg, vinterbyg, rug, frøgræs, brak og 

biodiversitet.  

 

 

   

Sæt kryds i kalenderen 29.- 31. august 

- vi deltager på Klimafolkemødet 

 

 

 



 

Sammen med de øvrige Velas-foreninger deltager vi for andet år i træk på Klimafolkemødet i 

Middelfart. I år har vi en stor, fælles stand sammen med foreningerne bag SAGRO, SPIRAS, Djursland 

Landboforening, Landbrug og Fødevarer og LandboUngdom. 

 

I år er Landbruget TEMAPARTNER, og vi arrangerer 14 debatter, der på forskellig vis omhandler 

landbruget og klimaet. Der er en masse at komme efter, så dyk ned i programmet herunder. 

 

Se vores program her 

 

Se hele programmet for Klimafolkemødet her  

 

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Kontakt foreningssekretariatet på telefon 30 50 06 36 

eller 87 28 26 02  
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